tione et approbatione deinceps regendi et docendi,
“  tarn in eadem civitate quam in singulis studiis gene- 
“  ralibus in quibus regere et docere voluerint, plenam
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“  et liberam habeant facultatem, statutis et consuetudi- 
“  nibus, etiam juramento, confirmatione apostolica vel 
“  quacunque alia firmitate, vallatis caeterisque contrariis 
“  non obstantibus quibuscunque. Nulli ergo omnino 
“  hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, con- 
“  stitutionis, et ordinationis infringere vel ei ausu teme- 
“  rario contrahire. Si quis autem hoc attemptare pre- 
61 sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Bea- 
u torum Petri ac Pauli Apostolorum ejus, se noverit 
“  incursurum. Datum Romae apud S’tum Petrum, 
“  anno incarnationis Dominicae millesimo quadringen- 
“  tessimo quinquagesimo, septimo idus Januarii, ponti- 
“  ficatus nostri anno quarto.”

James II., by charter in 1453, granted various civil 
privileges to the university thus constituted, and after 
the Reformation James V I., in 1577, granted a charter, 
generally termed Nova Erectio, containing inter alia 
as follows

“  Cum Divina Providentia nos iis temporibus ad 
“  regni gubernacula perduxerit in quibus Evangelii 
i( lucem, expulsis papismi tenebris, Scotiae nostras prae- 
c< lucere voluit, nosque imprimis solicitos esse oporteat 
“  ut tantum Dei beneficium ad posteros nostros propa- 
“  getur; neque id alia ratione com modi us fieri possit 
5< quam proba educatione et juventutis recta informa- 
u tione in bonis literis, quas, nisi honoribus et praemiis 
“  alantur, prorsus sunt interituras: hinc est quod nos, 
fis dum rem literariam passim per regnum nostrum in 
“  Dei gloriam promovere studeremus, animum etiam 
“  nostrum adjecerimus ad colligendum reliquias acade- 
u mias Glasguensis quam prae inopia languescentem 
“  ac jam pene confectam reperimus; et, cum concilio 
“  et consensu dilecti nostri consanguinei Jacobi Comitis
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“  de Mortoun, Domini Dalkeith, tutoris nostri et proi- 
“  regis charissimi, ei malo prospicere volentes, ad tela 
“  paupertatis delenda quae bonarum artium studiosis 
<c maximopere infesta esse solent, dederimus et con- 
<c cesserimus, prout per praesentes damus et concedimus, 
<c et pro nobis ac successoribus nostris pro perpetuo 
“  confirmamus, et ad mortuam manum perpetuo unimus 
“  et confirmamus, collegio nostro Glasguensi totam et 
“  integram rectoriam de Govane, cum viearia ejusdem, 
“  jacen. in dioecesi Glasguen. et vicecomitatu nostro de 
“  Renfrew, vacan. per decessum magistri Stephani 
cc Betouu rectoris ejusdem, non ita pridem vita functi, 
“  cum omnibus decimis, emolumentis, et fructibus, gleba 
(i et mansionibus, omnibusque aliis commodis quae de 
“  jure aut consuetudine regni quomodolibet pertinere 
“  queant.